挖掘机停到小区中心绿地上
菏泽花城小区内常有大型工程车停放，妨碍居民出行，时常还有噪音扰民
本报记者 邢孟

城事

2012年4月28日 星期六 编辑：张园园 组版：皇甫海丽B02 今日菏泽

公

告
经 股 东 会 研 究 决

定，菏泽市江山市政
园艺工程有限公司(注
册号：371700228038057)

决定于2012年4月26日
起依据法定程序予于
注销。所有债权人自
公告之日起45日内，携
带有关债权的证明材
料 到 本 公 司 申 报 债
权，逾期未申报债权
的，视为自动放弃债
权，本公司将依法办
理注销手续。

公
告

位于曹县珠江路

与府前街交叉口东北

角的民族庄园属于王

光本人所有，并已办理

了房屋所有权登记。现

在王光本人自愿放弃

该宗房产的所有权，并

向我局申请办理所有

权证注销登记，为此王

光本人向我局出具了

书面承诺书，保证该宗

房地产产权清楚，无任

何纠纷，不存在抵押担

保或被司法部门查封

等有关限制权利的行

为。 对此有异议者，

自登报之日起十日内

携带有关证件到曹县

房地产管理局房产交

易大厅申请异议登记，

逾期我局将受理王光

对该宗房产的所有权

注销登记申请。

特此公告

曹县房地产管理局

2012年4月27日

公

告
经股东会研究

决定，菏泽富苑化工
有限公司 (注册号：
3717002804343)决定于
2012年4月27日起依
据法定程序予于注
销。所有债权人自公
告之日起45日内，携
带有关债权的证明材
料到本公司申报债
权，逾期未申报债权
的，视为自动放弃债
权，本公司将依法办
理注销手续。

遗失
声明

★ 王 光 房 产 证
( 号 ：曹 房 权 字 第
0700762号)丢失，声明
作废。

★阳光财产保险
股份有限公司个人贷
款抵押房屋保险保险
单(印刷号：00097826、
00097911)丢失，声明作
废。

近几日，一到晚上，就会有几辆工程车开进菏

泽花城小区，早晨，这些工程车又从小区开出。一连

数日，天天如此。该小区居民反映，这些大型工程车

不仅占去了很多停车位，而且开进开出时还会发出

“轰隆隆”的声响，一些停在路边的车辆更是挡住了

居民出门的道路。

大型工程车停进小区：每到晚上，小区“一车位难求”

“每到晚上，就有大型工程车
停在我们小区，不仅占去很多车
位，有时候停在路边还挡道。”家住
菏泽花城小区的赵先生拨打本报
热线反映，小区内经常停放大型工
程车，使得原本车位就紧张的小区
停车场更是“一位难求”。

25日上午，记者来到花城小区
看到，粗略计算，小区正门北侧的
院内共停放了7辆工程车，有本地
牌照也有外地牌照。这些车有的停
放在停车位上，有的停放在绿地

上，还有的停放在路边，占去了半
边人行道。而在小区南侧，也停了2

辆工程车，其中一辆挖掘机停在了
小区的中心绿地上。

“那辆车已经在这停一年多
了，一直没动过。”小区居民刘女士
说，在小区23号楼与22号楼之间的
一辆大卡车已经有一年没有人开
过，其他的大型车一般都是白天开
走，晚上停进来。

由于工程车体积较大，占去不
少车位，每到晚上，原本就车位紧

张的小区更是“一位难求”。小区居
民赵先生告诉记者，每天下班后他
都要赶紧回家，否则回来晚了根本
就找不到车位。

据了解，花城小区当初规划时
只设计了150个停车位，而近几年
来，小区里的私家车数量大增，现
有私家车近500辆，小区停车位远远
不能满足业主的停车需求。现在加
之不少大型车占道或占了多个车
位，使得小区有私家车的业主意见
很大。

对于这些工程车的主人，记者
询问了多位居民，他们都表示不清
楚，还有小区居民反映，不少外来
的工程车经常停在小区内。

记者了解到，小区共有3个大
门，除了正门外，南北两侧两个小门
车辆都可以驶进，这些大型工程车
都是从两侧的小门进入小区的，“只
要领张牌子就能进来。”一位居民告

诉记者。
之前，物业公司的工作人员也

经常找这些工程车车主协商，希望
他们将车停在小区外面，但车主一
直都不予理睬，并以各种理由推
辞：“我是小区的业主，为啥不能把
车停在小区内？”最后，物业工作人
员也没有更好的办法，只能放任其
将车停在小区内。

对于这些工程车的停放，这位
工作人员表示，由于小区车位规划
有限，他们也没有更好的办法解决
现在的车位紧张问题，但是他们已
经提出将部分绿地改为停车位的方
案上报给市房管局，等待批复。“为
了避免大型车停放给居民带来困
扰，物业公司会加强对这些车的停
放管理”。

工程车车主自称是小区业主：“为啥俺不能停车？”

山东国杰律师事务所律师马
相龙认为，住宅区里的停车位主
要是为了方便居民日常生活，而
工程车明显与住宅小区的生活功
能不相匹配，另外，工程车停放在
小区内对小区居民正常生活造成
困扰。

因此，住宅小区内是禁止停放
工程车或者大型车的。

此外，小区物业管理人员介绍，
考虑到小区内道路的宽度和路面承
载能力，小区内是禁止停放工程车
或者大型车辆的。但多次找车主协
商也没有结果。

住宅小区内

禁放工程车

律师说法>>

▲花城小区内停
放着多辆工程车。

这些工程车不
仅占车位，还妨碍居民
出行。

记者 邢孟 摄

	P04-PDF 版面